

Vil utnytte offentlig kunnskap bedre

Det ligger et stort potensial av kunnskap i offentlig sektor, som kan utnyttes for å skape bedre tjenester. Det påpeker leder i Forskerforbundet, Petter Aaslestad.

FORSKNING

Lars Henrik Bjørgum
Oslo

Fredag 5. februar inviterer statsminister Erna Solberg (H) til toppmøte om forskning og høyere utdanning.

Tema: hvordan ta i bruk kunnskap for å skape bedre tjenester i offentlig sektor. Sentrale statsråder deltar. Ledere fra offentlig sektor, organisasjoner og NHO er invitert. Innledere er Nav-sjef Sigrun Vågem, NTNU-rector Gunnar Bovim og forsker Monica Wammen Nortvedt ved Høgskolen i Bergen. Ragnhild Lied, leder i hovedorganisasjonen Unio, deltar på toppmøtet og represen-

terer også Forskerforbundet.

Vi snakker med forbundets leder, Petter Aaslestad:

1 Forskerforbundet organiserer nærmere 20.000 forskere, flertallet i offentlig sektor. Dere har vel mye å bidra med om et slikt tema, Aaslestad?

- Det er en god tittel på temaet. Hvordan offentlig sektor kan fremme etterspørselen etter innovative tjenester er et viktig tema, som vi vil skal være høyt på den offentlige agendaen.

2 Er det et stort potensial som kan utnyttes?

- Forskerforbundet har mange medlemmer i departementene, i direktorater og råd. Her ligger det mye potensiell kunnskap som ikke alltid blir tatt i bruk. Mange virksomheter har mye materiale som ikke blir godt nok utnyttet. Organisasjoner som for eksempel Statistisk sentralbyrå (SSB) utvikler mye kunnskap, og våre medlemmer der sitter på et stort potensial som ikke alltid blir tatt godt nok i bruk. Det samme kan være tilfellet i mange etater, for eksempel Helsetilsynet, hvor det er et stort potensial som kan tas i bruk for å skape bedre tjenester. Det er fint at regjeringen er opptatt av å legge vekt på dette.

Profil

Navn: Petter Aaslestad

Alder: 65 år.

Stilling: Leder i Forskerforbundet, 20.000 medlemmer, er med i hovedorganisasjonen Unio.

Aktuell: Innspill til statsminister Erna Solbergs Toppmøte om forskning og utdanning.

3 Hvordan kan forholdene legges til rette for ta i bruk kunnskapen?

- Våre medlemmer kan bidra til å bedre offentlige tjenester. Men det er klart at da må vi verdsette kompetanse. Vi må ha lønn og arbeidsbetingelser som muliggjør kompetanseutvikling. Og vi må ikke glemme grunnforskningen oppe i alt dette. Enhver nyvinning er basert på grunnforskning.

4 Eksempler på bedre utnyttelse av kunnskap?

- Prosjekt som Horisont 2020, verdens største forsknings- og innovasjonsprogram som norske bedrifter og forskningsbedrifter kan delta i. Dette EU-programmet gir muligheter til nærmere samarbeide med akademia. Stavanger har ett prosjekt med «smarte byer». I et



Kommunene må bli flinkere til å bestille kompetanse, mener Petter Aaslestad i Forskerforbundet. Foto: Erik Norrud

prosjekt i Nord-Trøndelag vet ivrige ordførere hvordan de skal bestille kunnskap i akademia.

5 Hva må gjøres bedre?

- Kommunene må bli flinkere til å bestille forskning fra akademia. Det må bli

tettere forbindelse mellom akademia og offentlig sektor. Det kommer også ny lov om offentlige innkjøp. Den må oppgrades og bli bedre i samme retning.

lars.bjorgum@dn.no